
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

DETERMINAZIONE  
SETTORE AFFARI GENERALI 

N. 761 DEL 12/12/2025  
 
OGGETTO: 
FORNITURA MANIFESTI IN OCCASIONE DELLE MANIFESTAZIONI NATALIZIE 2025 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
DATO ATTO che occorre pubblicizzare con locandine le Manifestazioni natalizie 2025; 
 
VISTO il preventivo all’uopo richiesto alla Ditta PUNTO GRAFICO snc di Tronzano V.se, P. 
IVA 01775470022, qui pervenuto in data 12/12/2024 prot. 20723, per la fornitura di 70 
locandine a colori, per le manifestazioni natalizie di cui in oggetto, per un importo di €. 
65,00 più IVA 22%; 
 
RITENUTA l’offerta congrua, sia in rapporto ai prezzi generali di mercato che per la celerità 
di intervento e ritenuto inoltre avvalersi della ditta offerente che presenta i necessari 
requisiti di affidabilità e di comprovata esperienza nel settore; 
 
RITENUTO stante la modesta spesa, avvalersi delle disposizioni di cui all’art. 50, comma 1, 
lett. b, del D.Lgs n. 36 del 31.03.2023 e dell’art. 1, c. 130 della L. 145/2018; 
 
DATO ATTO che: 
-ai fini della tracciabilità finanziaria ex art. 3, legge 136/2010, come modificato dal D.L. 
187/2010, si è provveduto a richiedere, sulla Piattaforma Contrati Pubblici (PCP) messa a 
disposizione da ANAC, il Codice Identificativo Gara che per la suddetta fornitura è: 
B992527F20;  
- il codice univoco di fatturazione per il Comune di Santhià è UF20S2; 
-che la Società risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL, giusto Durc on line (Prot. 
INPS_47422091) valido fino al 14/01/2026; 
 

DETERMINA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, la fornitura di manifesti, locandine e 
volantini a colori relativi alle manifestazioni natalizie 2025 mediante affidamento diretto 
alla Ditta PUNTO GRAFICO snc di Tronzano V.se, P. IVA 01775470022; 
- di impegnare l’importo complessivo di € 79,30 IVA compresa al codice di Bilancio 14.02.1 
Cap. 1630.99 del Bilancio di previsione 2025-27, esercizio 2025, dandosi atto dell’esigibilità 
nel corrente anno;  
- di dare atto che ai fini della fatturazione elettronica prevista dal Decreto Ministeriale n. 
55 del 3 aprile 2013, il Codice univoco di fatturazione per il Comune di Santhià è UF20S2; 
- di dare atto che la ditta è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall'art. 3 della 
Legge n. 136/2010 e che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli 
altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni finanziarie relative 
al presente servizio, costituisce, ai sensi dell’art. 3, c. 9 bis della citata L. 136/2010, causa la 
risoluzione del contratto; 
- di affidare all’ufficio finanziario l’onere della verifica, in occasione del pagamento, 
dell’assolvimento degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
- di dare atto che costituisce causa di risoluzione o decadenza del rapporto la violazione 
degli obblighi derivanti dal codice di comportamento nonché del D.P.R. n. 62/2013, 
entrambi consultabili e scaricabili dal sito istituzionale di questo Comune nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – Disposizioni generali”; 

 

 
 
 
    Firmato Digitalmente dal responsabile del servizio 
      Dr.ssa Paola VIZIA


